Diuinam Moyssi attendite historiam. *Soceri sui pascebat gregem in terra Madian, vir quippe erat diuitiarum abundantia clarus. Apparere illi vult Deus, ad sui populique recreationem in figura rubi ardentis, ac expectat donec terra Madian eiusque confinibus egrediat, imo & regis viis, & gregem minet ad interiora deserti, loca secretiora. Dum manaret gregem ad interiora deserti. Vidit cæleste mysterium, Visionem magnam. Hic illi Deus familiariter colloquitur, suum iudicat nomen, apparet manifestus, gratiam suam, ac diuinum promittit subdidum. Indubium est o Christiane platonis Diuinum nequaquam tibi adierit sui fidum, quamdiu potentiarum tuarum, sensuum, ac curarum greges duxeris, eos pasceus in terra Madian, id est, in mundo: Madian æternum Lugans, dicitur mundo proprium cognomen: redundat enim litibus, ac variis praetensionibus, sed hoc tibi conferet plurimum, si illos collegeris, & ad solitariū manueris oratorum, ad argulum Ecclesie seiuictum, ex quo solitudinis tempore ac sæpius de mundi fugeris officina ferraria, cuius ferri solus strepitus rerum cælestium obtrepi: recipienda consolationi. *Vacate & videte, quoniam ego sum Deus, Gustate & videte, quoniam suauis est Dominus.* Paulisper vacate vt Dei gustetis suauitatem. Tu mercator conclude paulisper ruorum computum libros, & tu Legisperite sepone Bartholum & Baldum, tu quoque vix nobi-*

Ioa. 14. 17

Exid 3. 1

1.

Solitudo

contem-

platonis

necessaria

Ps. 45. 17.

Ps. 33. 3.

nobilissime dimitte palatii tui tumultus, ac famulorum strepitum, secede. te ipsum compone, mina gregem ad interiora deserui. Ipsi sic Philosophi, vt ea meditentur, & inuestigunt: quæ terrenis subiacent oculis, aera sidera, planetas, populi fugiunt multitudinem, vbi cum euitant tumultus, petunt aua, deserta perambulant, amici solitudinis. Plato cæteris eminentior, cum orbem peragrasset, remotissimas lustrasset regiones quas refert D. Hieronymus, & philosophiæ dogmata cum iis contulisset quos nouerat bonarum literarum doctrina longè præstantissimos. Tandem Athenas appulit, vt vero de aliquibus philosophiæ disputaret axiomatibus foras extra ciuitatem egressus, emittit a viro quoddam cui nomen Academus hortum inter arborum condensa, constitit, huc solitarius secessit, vnde nomen sumpsit, Academia locus solitarius hominibus inuis solis arboribus frequentatus.

De se refert Cicero egressum se Roma fuisse vt intellectum suum ad contemplanda Philosophiæ dogmata prepararet. Hesiodus contempnens Homero, inter Poetas lætreatus quem antiquitas veneratur, cum propter raras sublimæque eius conceptus tum quod se maris flumibus immerferit, quem submeritum delphani, quasi quibusdam sui corporis humeris attolentes, euecerunt ad Promontorium fluuio vicinum Neolyceæ in Æolia, de se narrat, quod illi Musæ possum in monte Helicon inspirant, cum totus esset solitarius, ab hominum consuetudine semotus, gregi pascendo occupatus.